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BBEOEHWE

HacToswuiA Katanor COAEpXUT BCK HOMEHKIa-
Typy COOPOYHBIX EAWHWL W AeTaneit TpaKTopoB
"BEJIAPYC-1221/1221B/1221.2/1221B.2/1221.3",
BbINOMHEHHbIX MO CXEME C ABYMS BEAYLUVMMU OCSMM

(4%4) n OCHaLlEHHbIMM LLUECTULMANKAPOBLIMN pPAL-
HbiMW ousensmu MUHCKOro MoTopHoro 3asoga [-
260.2, [1-260.2S, [1-260.2S2 (130 n.c.) ¢ TypboHaa-
OYBOM U 3MEKTPOCTapTEPHbIM NYCKOM. -

KAK NMOJIb3OBATBLCA KATANIOIOM

B pasgene "COopoyHbie eauMHMLbI W geTanu”
cOOpOUHbIE eAVHULLI U AeTanu pa3duTbl Ha rpynnbl
¥ nogrpynnbl No YHKUMOHaNbHOMY npusHaky. Ka-
Tanor XOopowo WAMOCTPUPOBaH  PUCYHKamu Co-
CTaBHbIX YacTeli Tpakropa B pa3obpaHHOM Buae.
Bce pgetany Ha pucyHkax MMEKT NOPSAKOBbIE HO-
Mepa (Homepa nosuyui), nocnenoBaTenbHO BO3-
pacraioLiMe B HanpasneHWu no 4acoBOW CTpenke.
Onsa yaobeTBa Nnonb3oBaHWs KatanoroM npu noucke
HY>XHOW JeTanu 3TV Xe NopsAKoBble HOMepa pac-
nonoxeHso! B rpade “Ne no3uyui" 8 TEKCTOBOM Yac-
TW KaTanora B NOpAKe WX BO3pacTaHus CBepxy
BHU3. [lpuBedeHHble B TEKCTe Kartasnora PUCYHKU
Mo3BONAT NONL30BATENI0 O3HAKOMWUTLCS C KOHCT-
pykuuen getanei n cOOPOYHbIX €OUHWL U KX KOH-
churypauvein, a Takke MOTYT CNyXuTb nocobuem
ONsi NpoBeAeHUs AEeMOHTaXHO-MOHTaXKHbLIX onepa-
L.

Hanpumep, B kaTtanore npuseaeHa cnegyroulas
3anuce:

"..260-1004100-A (10, 17, 18, 35-37) llatyH 6"

370 o3HavaeT, 4yTo cOopoyHas efuHuua "WwartyH"

B KOMMYeCTBE 6 LUT. Ha AU3enb COCTOUT U3 AeTanen:
BTyNnku (no3. 10), waTyHa (nos. 17), 6onTa LwaTyH-
Horo (no3. 18), KpbllwkK LwaTyHa (no3. 35), waibbl
(no3. 36) v raitku (nos. 37). B rpacpe "Konuyecteo”
yKasaHo Konu4ecTBo COOpOYHbIX eauHuL W peTa-
nei, npuMeHsieMblx B faHHo# nogrpynne (1004) Ha

OAMH TPAKTOP.
Ans Tpaktopos "BENAPYC-1221/1221B" npume-
HeHa TpajguLMOHHaA cemusHayHas cuctema obo-
3HayeHur cOOopoYHbIX eguHuy W getanen . (nocne
npegukca). « L

Mpuctaekn A1, A2, A3 nocne cemMuaHayHoOro Ho-
Mepa AeTanyn 03Ha4YalT, YTO KOHCTPYKUUS 3TUX ae-
Tanen unu cOopPoYHbIX eUHNUL UBMEHEHA, HO OCTa-
nack B3auMO3aMeHAEMOM C paHee BbiNyLUEHHbIMU
KOHCTpykumamu. Mpuctaskn b, B1, B2, B, I, A n 7.
[. 03HQYaeT, YTO HOBbLIE KOHCTPYKUuU geTanei
He OynyT B3amMO3aMeHsieMbIMM C [ieTansami pa-
Hee BbINYLIEHHbIX KOHCTPYKUWIA, HO B3aumo3ame-
HAeMbl Mexay coboi B npeaenax oHOro cumBeona.

Lincbposble npuctaBku nocrne Homepa JeTany
nriv cOopoYHO eguHnybl, Hanpumep, 01, 02, 03 u
T. [. XapakTepusyloT UCTIONHeHUe aetanu unu céo-
POYHOW eAMHULIbI (KOHCTPYKTUBHOE UM KumaTuye-
CKOE) 1 3TV geTanu mexay coboit HeB3aMmo3ame-
HAEMBbI.

Hanpumep, aetanv "260-1104300-61-01 (Tpybka
1-ro yunuxapa)" n "260-1104300-61-02 (Tpybka 2-
ro uunuHapa)” UMerT PasfuYHOe KOHCTPYKTUBHOE
WCMOMHEHNE U HEB3auMO3aMeHsieMbl.

HekoTopble feTanu, 3aMMCTBOBAHHblE OT ‘Tpak-
TOPOB NPEXHUX Mofenen, UMetoT OyKBeHHO-LUg-
poBbie Homepa. Hanpumep, "[118-055-A-01 Konbuo
ynnoTHuTeNbLHOE"

HA3SHAYEHWE

YHuBepcanbHo-NponallHble KonecHsle TpakTopa
"BEJTAPYC-1221/1221B/ 1221.2/1221 B.2/1221.3"
npeaHasHayeHbl ANst BbINOMHEHWst caMblX pa3Hoob-
pa3HbIX CEnbCKOXO3SACTBEHHbIX paboT ¢ Hasec-
HbIMU, MOMYHABECHBIMW U NPULENHLIMA MalHaMK
u opyausmu. OHM MOTYT ucrnonb3oBaTbCst ANA Bbl-

NOMHEHUA TPYA0EeMKuUX paboT B arperarte ¢ Bynbao-
3epamu, aKCKaBatopamu, Norpysdunkamu, AMokona-
TENSMYW, Ha TPaHCNOPTHbIX paboTax, a Tawke Ans
NPUBOAA Pa3NUYHbIX CTAUVNOHAPHbLIX MalUMH Kak
CEMbCKOXO35IMCTBEHHOrO, TaK W NPOMbILLNEHHOrO
Ha3Ha4yeHus.



MEPEOHWUA BEOYLLUWX MOCT (MBM)

DTN s et emdemmimmmssassmmmmsmmen greisems s gy rergesemsess s C NNaHETapHO-UUNMUHLPUYECKUMU KOHEYHbIMW
nepefayamu; ¢ rnasHoi nepeaayen — napoi
KOHUYECKNX LUECTepEeH CO cnupanbHbiM 3yOom;

: camobriokupyroLumMes audgepeHumanom

MpUBOA TIBM ... BCTpoeHHbIi B KIM unnuHapuyeckuii peaykrop 1
OPUKLMOHHas anekTpornapoynpasnsemas mydra,
KapAaHHblid Ban

YnpaeneHne NMBM ... obecneynBaeT Tpu pexuma paboThbl:
1) «MBM BbIkntO4EH»;
2) «[1BM BKNIOYEH @BTOMaTUHECKN Y,
3) «MBM BKIHOHEH NPUHYAUTENBHOY.
Ob6ecneuusaeT BKrrodeHue MNBM npy TopMoxXeHn
TpakTopa pabo4ymm TOpMo3amm

OCTOB, XOA4OBAA CACTEMA

B3 o) ORURRSOIRISMSRCR. £ [OCSN S Qe —— nonypamHbii

AOPOBRR T CTBINE wrrss ass sssssssm s sy AT RS RFRIETS nepejHve u 3aagHue Koneca BegyLume c nHesmartu-
YECKUMU LUMHaMU HU3KOro Aasnexus. MNepefHue
Koreca - ynpasnsemble

LWnHbL:

— MEPEAHNX KOTIEC ....oviiiiiiie et eete e 14.9R24 wnn 420/70R24

— BAOHUX KOTTEC ..ot 18,4R38 nnun 16.9R38 :

PYneBoe YNPaBAGHUE .........ccciviiriiiiii e rugpoobremHoe (TOPY) ¢ HacocoM-403aTOpOM
repoTopHOro Tuna

PYREBOE KOMEGO wuussrssainess suissunsmsvsvsmsisssssmistsssssn sesssnisia ey perynupyemoe no yrny Haknona ot 25° o 40° v no
BbicoTe B npegenax 100 mm

TOBMOSS -conesabrmammpmamssssas s e AR AVCKOBbIE, CyXue

MHEBMONPWUBOL YNPaBNEHna TOPMO3amMm NPULIENOB ..... O4HONPOBOAHbIN, CENOKMPOBaHHbIN C ynpaBneHnem
pabo4vmy TOPMO3aMu TpakTopa

KABUHA

TN e e C 3aLLUTHbBIM XECTKUM KapKkacoM, TepmMoBuBponso-
NUPOBaHHas, C CUCTEMON OTOMNMEHUS, BEHTUNAUUM U
thunbTpaumu BO3Ayxa, C NOAPECCOPEHHbLIM perynu-
pyeMbIM Mo Macce 1 pocTy onepaTopa CUAeHbeM

3AIHUA BOM

[puBo4 .............. R — PRI HE3aBUCUMBINA, LBYXCKOPOCTHOR U CUHXPOHHBbINA
YactoTta BpalleHusi, ob6/mMuH:
= HESABUCHUMBIN 1 . o..covsvivesssimninsmonnsevsssasiviims spspmsmmssin s 540
— HE3aBUCUMDBIA 1] ... 1000
— CUHXPOHHbIV NpuBOA, OB/METP NYTH....oocviviie 4,36

NEPELHWA BOM
FIDUBOM .t cosvenvanranasisssvmmgsamem smsaiesiiisa sding V44 S EpRLE o SRIRE w He3aBVCUMBbIA
HacToTa BpaleHust, OO/MUH:........ccoocieiiiiiiice 1000 (npwu 1845 o6/MuH Bana gusens)



Ne puc.

Ne nos. |

Ne yzna unu geranu

HaumeHoBaHue

[ Kon-Bo

13

24 .

M Rh DA @INDO R WN

16

Puc. 12. TpakT BO34yX0rnogBoasALLMIA

Mogrpynna 1104, 1111. Tpy6onposoak! TONNMMBHbLIE U YCTAHOBKA

260-1111208

M10

w10

M10x120
245-1111020
240-1111036-b
240-1111114
260-1104121
36-1104788-01
260-1104340-b1
260-1104350
36-1104787
260-1104300-61-01
e

M6

240-1111106
240-1111105
260-1104300-61-02
260-1104300-61-03
260-1104300-61-04
240-1111130
260-1104300-61-05
240-1111130
260-1104300-b1-05
260-1104320
240-1111112
17.1112010
M10x%35
260-1104300-61 -06

lllanba

[aiika

lanba

bonT

[Mpoknanka-akpaH

KonbLo 3awmuTHoe

Konogka

BonT wryuepa

Mpoknaaka

TpyBka nHeBMO-KOppekTopa
Tpybka nepenyckHas

bont wryuepa

Tonnueonpoeoa 1-ro umnuHapa
ianba

[aiika

Konoaka

Konogka

TonnuBonpoBOoA, 2-ro UunuHapa
Tonnueonposog 3-ro unnuHapa
TonnueonposoA 4-ro Uunukapa
Konogka

Tornusonposoa 5-ro uunuHapa
Konogka

Tonnuesonposoa 5-ro uunuHapa
Tonnueonposoa APEeHaXHbIN
Wryuep

dopcyHka PAM-22

bont

TonnueonpoBoA 6-ro LMnuHapa

NNOODONOOWW

=
[o o]



Ne puc. | Ne noa. Ne yana unu getanu HanmeHoBaHue Kon-so
26 27 115-120-30-2-1 Kornbuo 1
28 260-1307120 Kpbiwka Hacoca 1
29 01-1328 KornbLiO CKOMbXEHNR 1
30 2101-1307037 Kapkac HapyxHblit 1
31 2101-1307034 MpyxuHa 1
32 2101-1307036 Kapkac BHyTpeHHNI 1
33 240-1307033-b MatnxeTa 1
34 2101 -1307033 Kopnyc HapyHbii 1
35 260-1307023 Mpoknaaka Hacoca 1
36 260-1003016 3arnywka 1
37 w12 llanba 3
38 M12x65 Bont 2
‘39 260-130704S Mpoknapaxa 1
40 50-1401067 Wanba 2
4 M8x30 Bont 2
42 260-1307048 (0-260.2) Matpybok 1
43 260-1310121 MpyxuHa 1
44 w48 LLlah6a 1
45 260-1310019 Maney 1
46 6-180203K1C17 MoaLminHuK 1
47 260-1310118 Pblyar 1
48 M12x70 bonT (Ha pucyHKe He nokasaH) 1

27

40

AWl -

Puc. 26. Hacoc BOAAHOM W HATRXUTElb

Moarpynna 1308. YctaHoBKa MydhThl BEHTUNATOPA

260-1308400-01 (D-260.2)
260-1308455
260-1308460
260-1308475

M8

w48

260-1308402
260-1308418
260-1308448

Mydra seHTunsTopa (1-15, 17-27)
Kpbiluka Begomas (1-3, 5-7, 23, 24)
MonymydTa (5, 8-15,19-22)

Ovck Bepywmia (5, 8-12, 19-22)
[anka

Ulanba

Kpblwka Begomas

Mpoknaaka

MpyxuHa

[ ' JFSE PR URIRE N S G S S §



Ne puc.
34

35

Ne nos. Ne yana unu getanu HaumeHoBaHue Kon-so
24 85-1601972-b CrakaH 9
25 77.55.121-1 [MpyxuHa 8
26 85-1601115 [pyxurHa 9
27 85-1601118-b Waiba nsonupytoas 9
28 85-1601124 MnactuHa 9
29 85-1601121 Llanba 6
30 85-1601126 Bont 6
31 8x22 3aknenka 14
32 70-1601051 Crynuua 1
33 70-1601091 Hemndep 12
34 70-1601062 Waiba 2
35 6x30 3aknenka 3
36 70-1601053 Bryrnka 1
37 142-1601306 OcCbk OTUMHOrO phiyara 3
38 142-1601088 Brynka 3
39 142-1601087-b Pbl4ar oTXXUMHON 3
40 142-1601314-6 MpyxuHa 3
41 142-1601089 LLlaitba cronopHas 3
42 50-1601142-A Crynuua 2
43 70-1601071 Lemndpep 8
44 8x22 3aknenka 8

SOCONDG A WN =

Puc. 34. Cuennexue

fMopgrpynna 1601. Kopnyc cuennexus

80-1600010-03
80-1600010-08*
70-1601330
240-1002115
A19.01.100
80-1601015
240-1002082-A
240-1002085
Lrs

M8x20
240-1002088-B
A19.01.001
042-048-30-2-1
A19.01.003
80-1601335

Kopnyc cuenneHus (71-20, 23-26, 29-34)
Kopnyc cuenneHus (1-20, 23-26, 29-34)
UlectepHsa (13-16)

[opnosuHa (6-9)

Kpbiwka (7, 8)

Kopnyc

Mpoknagka

CeTka

LWaitba

Bont

MaTtpy6ok

Mpobka

Konbuo

KonbLo npyxuHHOE

Ocb

-y
__\_\_L.._\.J[\Jm_\_L.A._l._\._\—-\._L

H
[{o}



Ne puc. | Nenos. Ne yana wnu petanu HaumeHoBaHue Kon-s
42 4 85-4608087 Ykasarens 1
5 85-4608088 Mnactuxa 1
6 6T ' Wainba OCT 37.001.115-75 - 6
7 M6-6gx16.88.35.019 Bont TOCT 7798-70 B 6
8 80-4608021 3arnyiuka 2
9 10,0-60 Wapuk MOCT 3722-81 1
10 M10-6H.6.019 [aiika TOCT 5915-70 3
11 10 OT Wanba OCT 37.001.115-75 12
12 1221-1802094 Wnuneka 3
13 M10-6gx35.88.35.019 bont MOCT 7796-70 6
14 1221-1802016 Kpbiwwka 1
15 80-1701399-b Mpoknapka 1
16 1221-1737099 Lryuep 1
17 20 0T Lan6a OCT 37.001.115-75 4
18 70-4605036 Bont 4
19 50-1002318-b PeiM-bonT 2
20 M18-6g=55.88.35.019 Bont FOCT 7796-70 8
21 80-1701025-A Kopnyc 1
22 18 OT Wanba OCT 37.001.115-75 8
23 112-1701524 nuneka 2

18 19 20

£ v .“\ g
. b - -
S SRR T T A YU\ VR g ST, | X -
N SR =
-5

oo B R

\32 40 \31 \g 9 8 |27 6
Puc. 42. Kopobka nepega4

58



Ne puc. Ne noas. Ne yana unu getanu HaumMeHoBaHue Korn-so
53 19 1222-1701312-A LWecTepHs 1
20 1222-1701313 LectepHa 1
21 1222-1701349 Brynka 1
22 80-1701140-b HesAao (c HapyxHoW 0601MMOI NOAWMUMHUKOM Nos. 28) 1
23 50-1701258 Mpoknazka 6
24 L 10 LUain6ba 4
25 M10=30 Bont 4
26 GT-D 109/116; 3.26299.3 CuHxpoHusaTop 1
27 1222-1701252 Ban-wecrtepHs 1
28 7712A MogwunHuk (no3.27 — BHYTPEHHAS obolima, 1
no3. 22 — Hapy»Has o6onma)
29 50-1701259 Mpoknazka 4
30 2025-1701033 Brynka 2
Puc. 53. Kopofka nepegay. Ban sropudHblit (24F+12R)
Noprpynna 1702. Mexaxuam ynpasneHus kopobkol nepegay (24F+12R)
54 - 1222-1702010 MexaHuam ynpasneHus 1
- 1222-1702080 Kopnyc Bunok (78 - 1 wT., 63- 1 wr,, 1
64 (2x200+200* = 600 mm), 70-83)
1 6x10 LLinoxka 4
2 Ly 16 Lai6a 1
3 1222-1702093 Pbivar 1
4 i 16 Lilaiba 1
5 1222-1702096 Ocb 1
6 3,2x25 WnnuHT 1
7 2102-4216110-b Unnuugp 1
8 1222-1702130 Macnonposoa 2
8a 1222-1702130-01 Macnonposog 1
9 [18-055-A KonbLo ynnoTHUTEIbHOE 10
10 1222-1702114 Wryuep 2
11 009-012-19-1-4 Konbuo 2
12 OCOM-M Hatunk 2

72




Ne puc. T Ne nos. |

Puc. 62. MNepenHuii BeLyLLWIA MOCT

62

Ne yana wnu getanu

HaumeHoBaHue

52-2303024-01
52-2303023-A1-01
52-2303021
52-2303017
52-2303034
35-10
52-2303018
52-2303019
M16x45
1420-3405116
1222-2301622

[01-015

1222-2301021
K 3/4"
52-2303014-B-01
52-2303026-b
52-2302019
52-2302038-A1
822-2301063-01
822-2308110
1.2-38%x58-1
2.2-38x58-1
075-080.30-2-2
1520-2308039
27307A

wn 16

Kr 3/8
52-2303027
52-2303028
150-155-36-2-2

[Avnck

[Owck
Yauika
LecTepHs
Mpoknagka
3arnyLuka
Carennut
Ocb

bont
Mnactuna
KpoHWwTenH nesbii
Wrndpr
KpowLluTeidH npasblit
MpoBka
Kopobka
bont
LLlecTepHs
[arika
Pykas
Obovma
MaHxeTta
MarxeTta
Konbuo
CrakaH
MoAWnHUK
llaihba
[Mpobka
Mpoxknagka
Mpoknagka
Konbyo

-
Nmmmg-h-hmi\)r\)m—t—x—hmn—\r\)—-too—\r\)gr\)hI\)NI\JNI\J!\)

oo
w



Ne puc. | Nenos. | Neysna wnu petanu

HaumeHoBaHue Kon-so

71 ’ 15 - 4x36 LnAMHT T
- 16 - | M20x1,5 laiika | 2
Pwc. 71. Taru pynesbie
FEYMMNA 31. KONECA W CTYNWLUbI
Moarpynna 3101. Koneca nepegHue segywmue
72 - 1221-3101010-01 Koneco (c wuHoit 420/70R24) (1-6) nnu | 2
1221-3101010 Koneco (c wuuHoit 14.9R24) (1-6) | 2
- W12-24-3101020-01 Koneco W12x24 (1, 2, 3, 4, 5) (nnwv 880.3101012-01) 2
1. W12-24-3101035 O6on W12x24 ¢ KpoHLUTENHAMM 2
2 I 2

W12-24-3101017

Liick

Puc. 72. Koneca nepegHvie Begyuine

o7



Ne puc.
79

80

Ne nos. | Ne yana unu ageranu HauwmeHoBaHue | Kom-o
12 | 260-34C7069 Kopnyc 3
13 260-3407075 Mpoknagka 1
14 B2S Kornbuo R
15 205K LLlapuKonoALLMNHKUK 2
16 240-1307064-01 KonbLio cTonopHoe 1
17 260-3407061 LLlecTepHsa npveoaa 1

FPYMNA 35. TOPMO3A
Noarpynna 3502, 3503. Topmosa. YnpasneHue TopmMosamu
- 85-3502010-01 Topmoa (1-11, 36, 37) 2
- 85-3502030 vck HaxkumHow (3-77) 2
- 70-3503080 Tara Topmo3sa (16, 19, 20) 2
- 80-3503080 Mepanb npasas (32, 33) 1
- 80-3503090 Mepanb nesas (30, 37) 1
1 1221-3502035 Kosxyx 2
2 85-3502040-01 [vck TopmosHoi (unu 85-3502040-04) 4
3 85-3502036 J[vck HaxkumMHON 4
4 77.38.163 MpyxvHa 6
5 22,225-100 LWapuk 10
6 M8 lanka 4
7 85-3502196 Tara 4
8 3,2x18 LWnnuHT 2
9 50-3502203 Bunika 2
10 12x32 Maneu 2
11 50-3502198 Maney 4
12 | WMN12 Waitba 4
13 | 2.2-25x42-1 ManxeTa 2
14 50-3503071 lanba 3
16 M12x35 bont 2
16 M 12x1,25 laika 2

Puc. 80. YnpaeneHve TopMo3aMu
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Ne puc.T Ne ros..

Ne yana unm getany | .

HaumeHoBauue

Kon-gg

8
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21

mopmo3 seabld

1207
M12-6g%35.88.35.019
70-3503017-A
1221M-3503016-01
CL-611

50-3503071

1221 M-3503015
85-3503120-A
80-3503140
80-3503130
1221M-3503110
1221M-3503110-01*
1221 M-3503016
5%36.019

* [Insi peBepCUBHOrO YNpaBeHus TOpMo3amm
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UiaiiGa OCT 37.001.115-75

Bont FOCT 7796-70
Poaar

Brynka

{UnoHka 6x11
Lanba

Banuk

Pbivar

Megans nesas
Mepans npasas
Poiyar

Btynka
Wnnuut TOCT 397-79

22
8
g
14
f § .
21

mopmMo3 npaesil

Puc. 82. Topmosa "mokpble"
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